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PROTOKÓŁ Nr 2/18 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

    

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) 

odbyło się w dniu  22 lutego 2018 r. w Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu 

w godzinach od 13.05 do 13.42   

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji - Radna Agata Hołdowicz. 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

 Członkowie  Komisji: 

1) Radny Andrzej Czapski - członek Komisji  

2) Radny Tomasz Buciak –– członek Komisji 

3) Radny Marek Dral - członek Komisji 

4) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji 

5) Radny Marek Koczarski - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

6) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji 

 Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

 Pani Maria Gierczyk – Skarbnik Miasta i Gminy Wleń 

Spóźniony Radny Zbigniew Berdzik -  członek Komisji 

 

Ad.1.   

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, stwierdziła wymagane quorum i odczytała porządek 

posiedzenia : 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjcie protokołu z posiedzenia Komisji , które odbyło się w dni 25.01.2018 r. 

3. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta i Gminy Wleń. 

4. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale  budżetowej Miasta 

i Gminy Wleń na 2018 rok. 

5. Sprawy różne. 

Przewodnicząca zaproponowała zmianę do porządku  posiedzenia: 

Punkt 4. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale  budżetowej 

Miasta i Gminy Wleń na 2018 rok -  I zmiana 

punkt 5. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale  budżetowej 

Miasta i Gminy Wleń na 2018 rok-  II zmiana 

punkt 6. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

punkt 7. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały Nadzwyczajnego 

Walnego Zebrania członków Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku 

Śląskim w sprawie likwidacji Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku 

Śląskim. 

punkt 8. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zmieniony porządek. 

„za” głosowało 6  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 0 

Porządek został przyjęty  jednogłośnie. 

 

Ad.2.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się dnia 25 stycznia  2018 r.  

Nie zgłoszono uwag. 

„za”- głosowało 6 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 0 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  
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Ad.3. 

Pani Skarbnik  przedstawiła zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej, które dotyczą załącznika 

„Wieloletnia prognoza finansowa” w zakresie: zrealizowanych wielkości budżetowych za 2017 r 

według sprawozdań budżetowych za 4 kwartał 2017 r, uwzględnia zmiany prezentowanych 

wielkości budżetu na 2018 rok wynikających ze zmian budżetu Miasta i Gminy Wleń w okresie do 

22 lutego 2018 r, uzupełniono pozycje 14.2 i 14.3  to jest dane uzupełniające związane  

z zaciągniętym długiem oraz jego spłatą dotyczącą modernizacji oświetlenia drogowego w gminie 

Wleń.  

Zmiana  załącznika „Przedsięwzięcia WPF” w zakresie : wprowadzono korekty w zakresie 

realizacji projektów realizowanych przy udziale środków unijnych :  

1. Rozwój kompetencji kluczowych drogą do sukcesu w Szkole Podstawowej we Wleniu ,  

2. Modernizacja sieci ciepłowniczej we Wleniu,  

3. Informatyzacja urzędów gmin  Lubomierz, Mirsk, Piechowice i Wleń w celu wdrożenia 

e-usług publicznych - etap II , 

4. Udostępnienie i iluminacja zamku Lenno etap 7 prac, 

5. Wprowadzono nowe przedsięwzięcie pod nazwą „Rewitalizacja przestrzeni publicznej 

zabytkowego centrum we Wleniu” . 

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i 

Gminy Wleń. 

„za” głosowało 6 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wleń. 

 

Ad.4.  

Pani Skarbnik  przedstawiła zmiany do uchwały budżetowej. Zwiększa się plan dochodów 

budżetowych o kwotę 385.404,15 zł. W dziale 758 o kwotę 173.782,00 zł - zwiększenie subwencji 

oświatowej,  dział 801 o kwotę 205.217,15 zł  dofinansowanie projektu „Rozwój kompetencji 

kluczowych drogą do sukcesu w Szkole Podstawowej we Wleniu, dział 852 Pomoc Społeczna 

kwota 1.205,00 zł na zwiększenie dotacji celowej na wypłatę zryczałtowanego dodatku 

energetycznego oraz dział 852 kwota 5.200 zł na zwiększenie dotacji celowej przekazanej z budżetu 

państwa na wsparcie zadań i programu realizacji zadań Pomocy Społecznej. 

 Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 385,404 z podziałem na dział 801 w którym 

zwiększa się kwotę 220.170,00 zł na realizację projektu „Rozwój kompetencji kluczowych drogą do 

sukcesu w Szkole Podstawowej we Wleniu i kwotę 154.499,150 zł na podwyższenie wynagrodzeń 

nauczycieli od 1 kwietnia 2018 roku, w dziale 852 Pomoc Społeczna kwotę 1.205 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego w pierwszym kwartale 2018, 

kwotę 5.200 zł na wsparcie zadań programów realizacji zadań Pomocy Społecznej, w dziale 853 

kwotę 1.000 zł z przeznaczeniem się na dotację dla Powiatu Lwóweckiego  na dofinansowanie 

działalności warsztatu terapii zajęciowej Caritas w Lwówku Śląskim,  w dziale 854 kwotę 2.100 zł 

przeznacza się na realizację projektu „Rozwój kompetencji kluczowych drogą do sukcesu w Szkole 

Podstawowej we Wleniu”, w  dziale 900 kwotę 1.230 zł przeznacza się na zadanie inwestycyjne 

rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wleniu. 

Przybył Radny Zbigniew Berdzik. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego pierwszego projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Miasta  

i Gminy Wleń na 2018 r. 

„za” głosowało 7 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 

zmian w  uchwale budżetowej  Miasta i Gminy Wleń na 2018 r. 

Ad.5.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż kolejna uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta 

i Gminy Wleń na 2018 rok wynika z pilnej konieczności  zwiększenia planu dochodów i wydatków 

budżetowych o kwotę 337.388 zł,  w tym w dziale Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego  
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o kwotę 30.000 zł na podstawie złożonych wniosków w Ministerstwie Sportu i Turystyki oraz 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Przeździedzy”, w  dziale 926 Kultura fizyczna 

o kwotę 307.388 zł na podstawie złożonych wniosków w Ministerstwie Finansów oraz w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych pod 

nazwą:  

- budowa siłowni zewnętrznej w Pilchowicach, 

- utworzenie otwartych stref aktywności dla mieszkańców Gminy Wleń , miejscowości Modrzewie, 

Łupki, Marczów, Radomice  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do przedłożonego 

drugiego projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Miasta i Gminy Wleń na 

2018r. 

„za” głosowało 5  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – Radna Agata Hołdowicz i  Radny 

Marek Dral 

Komisja większością głosów wydała pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały 

w sprawie zmian w  uchwale budżetowej  Miasta i Gminy Wleń na 2018 r. 

Ad.6.  

Burmistrz powiedział, że nasi strażacy otrzymują  ekwiwalent niższy niż strażacy w sąsiednich 

gminach. Roczny koszt ekwiwalentu to kwota 8 tysięcy złotych. Proponujemy podwyżkę 

o 50 procent. 

Radny Tomasz Buciak uściślił informację, że ekwiwalent obejmuje czas od wyjazdu do powrotu 

z akcji. Porządkowanie sprzętu, suszenie węży i wszystkie inne czynności wykonywane są przez 

strażaków społecznie. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do przedłożonego   

projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej. 

„za” głosowało 7 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarne 

Ad.7.  

Burmistrz wyjaśnił, że  większość decydowała o sposobie wydatkowania zgromadzonych przez 

stowarzyszenie środków. Dobrym przeznaczeniem jest  zakup karetki pogotowia oraz budowa 

pralni na potrzeby straży pożarnej. 

Radna Agata Hołdowicz poprosiła o wyjaśnienie wątpliwości dotyczącej procedowania w sprawie 

likwidacji stowarzyszenia oraz w  sprawie podziału zgromadzonych środków finansowych. 

Burmistrz odpowiedział, że decyzję o przeznaczeniu środków wspólnie podjęli członkowie 

stowarzyszenia czyli Powiat Lwówecki, Gmina Lwówek, Gmina Lubomierz i Gmina Wleń. 

Wobec braku dalszych  pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do przedłożonego  projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały 

Nadzwyczajnego Walnego Zebrania członków Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw 

Gospodarczych w Lwówku Śląskim w sprawie likwidacji Powiatowego Stowarzyszenia Inicjatyw 

Gospodarczych w Lwówku Śląskim. 

 „za” głosowało 6 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” -  Radna Agata Hołdowicz 

Komisja większością głosów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zebrania członków Powiatowego 

Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku Śląskim w sprawie likwidacji Powiatowego 

Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Lwówku Śląskim. 

 

Ad.8.  

Radny Marek Koczarski zapytał o prace na ulicy Jana Kazimierza. 

Burmistrz wyjaśnił, że restrukturyzacja przewiduje remont nawierzchni,  parking, ławeczki. 

Planujemy przystąpić do kolejnego naboru wniosków i wybudować ścieżkę spacerową po drugiej 

stronie Bobru. 

Radna Agata Hołdowicz wyraziła zadowolenie z faktu, że ruszyły prace na ulicy Stachowicza, ale 

brak jest zabezpieczenia terenu. Radna zapytała również kto jest właścicielem garażu na placu przy 
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Przychodni POZ Wleń oraz w jakiej wysokości dzierżawca ponosi koszty dzierżawy. 

Radny Tomasz Buciak zgłosił potrzebę montażu barier przy fragmencie ulicy Winiogórskiej. 

Radna Agata Hołdowicz zapytała o teren po firmie  ALWI. 

Burmistrz odpowiedział, że przeprowadzane są kolejne licytacje, do których Gmina na razie nie 

przystępuje, gdyż  wartość nieruchomości to 330 tys. złotych. Czekamy aż wartość zmaleje. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                                 Przewodnicząca 

                                                              Komisji Budżetu, Finansów 

                          i Rozwoju Gospodarczego 

                                                                                                 /-/ 

                                                                                                 Agata Hołdowicz 

 

 

   Protokołowała 

                            /-/   

         Bogusława Bieszczad 

                                                                                                                                                                                          


